

Thyborøn Skibssmedie Holding ApS

Sydhalevej 8, 7680 Thyborøn

CVR-nr. 20 01 79 88

Årsrapport

1. juli 2014 - 30. juni 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2015.

Henrik Bjerre
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Noter | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | <p>Thyborøn Skibssmedie Holding ApS Sydhalevej 8 7680 Thyborøn</p> <p>Telefon: 96900622 Telefax: 97832313</p> <p>CVR-nr.: 20 01 79 88 Stiftet: 24. marts 1997 Hjemsted: Lemvig Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni</p> |
| Direktion | Peder Andreasen |
| Revision | <p>VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 62 7680 Thyborøn</p> |
| Dattervirksomhed | Thyborøn Skibssmedie A/S, Lemvig Kommune |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er hovedaktionær i Thyborøn Skibssmedie A/S. Thyborøn Skibssmedie A/S's aktivitet består i produktion af trawlskovle m.v. til fiskerierhvervet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et resultat på 5.785.483 kr. mod 6.499.185 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et uændret resultat for indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2014/15</u> | <u>2013/14</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttotab | -30.500 | 500 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 4.795.318 | 5.153.126 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 572.340 | 648.925 |
| Andre finansielle indtægter | 753.311 | 1.130.363 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -1.648 | -281 |
| Resultat før skat | 6.088.821 | 6.932.633 |
| 1 Skat af årets resultat | -303.338 | -433.448 |
| Årets resultat | 5.785.483 | 6.499.185 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 99.800 | 98.400 |
| Overføres til overført resultat | 5.685.683 | 6.400.785 |
| Disponeret i alt | 5.785.483 | 6.499.185 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--------------------------|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 8.341.754 | 8.660.036 |
| 3 | Andre værdipapirer | <u>6.452.196</u> | <u>8.032.196</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>14.793.950</u> | <u>16.692.232</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>14.793.950</u> | <u>16.692.232</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed | 18.125.197 | 10.793.980 |
| 4 | Andre tilgodehavender | <u>4.518.627</u> | <u>4.894.008</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>22.643.824</u> | <u>15.687.988</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>75.080.612</u> | <u>75.011.904</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>97.724.436</u> | <u>90.699.892</u> |
| | Aktiver i alt | <u>112.518.386</u> | <u>107.392.124</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | |
|--|-------------------------------|-------------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| 6 Overført resultat | 109.677.809 | 103.992.126 |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 99.800 | 98.400 |
| Egenkapital i alt | <u>109.977.609</u> | <u>104.290.526</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 28.250 | 21.750 |
| Selskabsskat | 2.437.609 | 3.078.409 |
| Anden gæld | 74.918 | 1.439 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.540.777</u> | <u>3.101.598</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>2.540.777</u> | <u>3.101.598</u> |
| Passiver i alt | <u>112.518.386</u> | <u>107.392.124</u> |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Eventualposter | | |

Noter

| | 2014/15 | 2013/14 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 303.338 | 435.782 |
| Regulering af tidligere års skat | 0 | -2.334 |
| | 303.338 | 433.448 |
| 2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Anskaffelsessum, primo 1. juli | 16.199.411 | 16.199.411 |
| Kostpris 30. juni | 16.199.411 | 16.199.411 |
| Opskrivninger primo 1. juli | -7.539.375 | -7.687.701 |
| Årets resultat | 4.795.318 | 5.153.126 |
| Udbytte | -5.113.600 | -5.004.800 |
| Opskrivninger 30. juni | -7.857.657 | -7.539.375 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 8.341.754 | 8.660.036 |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Thyborøn Skibssmedie A/S | Lemvig Kommune | 54,40 % |
| 3. Andre værdipapirer | | |
| Kostpris 1. juli | 8.032.196 | 10.472.200 |
| Tilgang i årets løb | 100.000 | 0 |
| Afgang i årets løb | -1.680.000 | -2.440.004 |
| Kostpris 30. juni | 6.452.196 | 8.032.196 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 6.452.196 | 8.032.196 |
| 4. Andre tilgodehavender | | |
| Sambeskatningsbidrag | 2.904.271 | 3.308.627 |
| Tilgodehavende renter | 1.514.356 | 1.485.381 |
| Andre tilgodehavender | 100.000 | 100.000 |
| | 4.518.627 | 4.894.008 |

Noter

| | <u>30/6 2015</u> | <u>30/6 2014</u> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. juli | 200.000 | 200.000 |
| | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli | 103.992.126 | 97.591.341 |
| Årets overførte overskud | 5.685.683 | 6.400.785 |
| | <u>109.677.809</u> | <u>103.992.126</u> |
| 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. juli | 98.400 | 96.600 |
| Udloddet udbytte | -98.400 | -96.600 |
| Udbytte for regnskabsåret | 99.800 | 98.400 |
| | <u>99.800</u> | <u>98.400</u> |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.